EDITAL Nº. 189, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

REFERÊNCIA AO EDITAL Nº. 187, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
PREENCHIMENTO DE VAGA PARA DOCENTE SUBSTITUTO DO ENSINO

SUPERIOR – MEDICINA

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE DE

GURUPI - UNIRG, no uso de suas atribuições regimentais e, também, por meio da

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES;

Considerando, o processo seletivo simplificado instaurado através do Edital de

Abertura nº 187/2020 que promove a seleção de Docentes para contratação de

Professor Substituto Temporário no Curso de Medicina da Universidade de Gurupi

– UnirG;

Considerando, a Comunicação Interna do Curso de Medicina nº 331, de 07 de

dezembro de 2020, por meio da qual o Coordenador de Curso solicita o

cancelamento do Processo Seletivo para Professor Substituto Temporário, aberto

pelo Edital de Abertura nº 187, de 04 de dezembro de 2020.

Considerando, por fim, que não possui candidato inscrito no Processo Seletivo

para Professor Substituto Temporário, aberto pelo Edital de Abertura nº 187, de 04

de dezembro de 2020.

RESOLVE:

1.CANCELAR O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INSTAURADO

ATRAVÉS DO EDITAL DE ABETURA N. 187/2020, que promove a seleção de

docentes para contratação de Professor Substituto Temporário no Curso de

Medicina da Universidade de Gurupi – UnirG.

2.Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, aos

07 dias do mês de dezembro de 2020.

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES